MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS EIRUNEPÉ

GABINETE DA DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 117/GDG/CEIRU/IFAM, DE 30 DE JULHO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM/CAMPUS EIRUNEPÉ, no uso das atribuições legais e
estatutárias que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 1.106/GR/IFAM, de 22 de
junho de 2023, publicada no DOU nº 118 de 23 de junho de 2023, Seção 2, pág. 21;

CONSIDERANDO a Ordem de Serviço nº 009 – GDG/CEIRU/IFAM, de 24 de

maio de 2023, que designou a composição da Equipe de Fiscalização do Contrato nº 02/2022
– Campus Eirunepé;

CONSIDERANDO o Documento nº 23443.009041/2025-14, de 28 de julho de

2025,

RESOLVE:

I. ALTERAR a composição da Equipe de Fiscalização do Contrato nº 02/2022 –

Campus Eirunepé, firmado com a empresa VOLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA,
inscrita sob o CNPJ nº 03.817.702/0001-50, cujo objeto é a prestação de serviços
especializados de gerenciamento de frota de veículos para o IFAM/Campus Eirunepé,
passando a vigorar com a seguinte composição:

Servidor Matrícula SIAPE Função

Luiz Jorge Viana Mascarenhas 1803306 Gestor do Contrato

Milene Joana Marques Mendes 3363365 Fiscal titular

Juciléia Gonçalves Norato 2399882 Fiscal suplente

Thiago Dandolini Kerne 2207950 Fiscal administrativo

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

DIRCEU DA SILVA DACIO
Diretor-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PORTARIA Nº 7953/2025 - GAB/CEIRU (11.01.12.01.03)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 30 de Julho de 2025

 PORTARIA_117_2025_CEIRU_-_Altera_Fiscais_do_Contrato_02_2022_-_Volus.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 25/11/2025 16:42 )
AURIANNY DE MELO ARAUJO SOUZA

CHEFE DE GABINETE

2112168

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de Assinatura:  e o 7953 2025 PORTARIA 30/07/2025

código de verificação: 249a781888

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf